
11/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851855&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federa
l - ADASA.

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 

Às 11:07 horas do dia 11 de agosto de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00004/2020,
referente ao Processo nº 019700004269/2020, a autoridade competente, Sr(a) PAULO SERGIO BRETAS DE ALMEIDA
SALLES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preço unitário, pelo
prazo inicial de 30 (trinta) meses, para a prestação dos serviços de natureza continuada de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos condicionadores de ar instalados na Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico
do Distrito Federal - Adasa, bem como dos serviços de remanejamento de aparelhos e fornecimento de peças e
componentes sob demanda, conforme especificações no TR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 378.243,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2000,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RCO SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2020
11:07:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RCO SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF: 24.131.569/0001-54, Melhor lance: R$ 98.000,0000, Motivo: EXTRATO DE DECISÃO
DA DIRETORIA Nº 253/2020 (Doc. 45087873)

Fim do documento


